PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº159/2024
DATA: 05/08/2024

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

EDMILSON LUIS STENCEL, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares ao Funcionário CLODOALDO DE

OLIVEIRA PIERUCCINI, portador da cédula de Identidade RG Nº.
5.963.808-4 SSP/PR, corespondente ao período de 2023 de 05/08/2024 a
24/08/2024. (20 dias)

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da
data de sua publicação e/ou afixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos cinco

dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro (05/08/2024).

EDMILSON LUIS STENCEL
PREFEITO MUNICIPAL

1SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  146

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 033/2024
Menor Preço Valor Unitário

O Município de Kaloré, Estado do Paraná, em conformidade com Art. 75,

Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais nº 104 a 105/2022 e nº

064/2023, torna público aos interessados que a administração municipal pretende

realizar a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO CMEI DA MÔNICA DE KALORÉ,
DEVIDAMENTE MONTADO E INSTALADO.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 09/08/2024 às 17h00 (dezessete
horas).

A proposta de Preços poderá ser entregue no setor de licitação da Prefeitura Municipal

de Kaloré – Paraná, e no endereço eletrônico: licitacao@kalore.pr.gov.br até a data

limite 09/08/2024.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município

https://www.kalore.pr.gov.br/ ou podem ser obtidos através de solicitação para

licitacao@kalore.pr.gov.br.

Outras informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.

Kaloré – PR, 05 de Agosto de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

Prefeito Municipal

2SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  146

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 074/2024
Dispensa nº. 029/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com sede
à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. EDMILSON LUIS STENCEL.
CONTRATADA: INGABAN - LOCACAO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA inscrita no
CNPJ nº 05.400.332/0001-87, endereço Rua Antonio Lourenço nº 660, bairro Conjunto Hab. Céu Azul,
CEP 87055-600, na cidade de Maringá - PR, neste ato representado por sócio administrador FERNANDO
LUGLI.
OBJETO: LICITAR A EVENTUAL LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E LAVATÓRIOS
PORTÁTEIS DUPLO, COM MANUTENÇÃO, DESTINADOS A EVENTOS REALIZADOS NO
MUNÍCIPIO.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

01

LOCAÇÃO DO BANHEIRO
QUÍMICO - compreendendo inclusive os
serviços de limpeza e manutenção;
distribuídos entre: feminino, masculino e
portadores de necessidades especiais
(conforme normas da ABNT),
devidamente identificados, em tamanho
não inferior a 2,00 metros de altura e 1,20
metros de profundidade, abertura de portas
não inferior a 180º. Deverão dispor de
assento, piso antiderrapante, sistema de
fechadura livre e ocupado, barras de apoio
e porta-papel higiênico e álcool em gel,
devidamente abastecidos, (incluso em
todos os banheiros: comuns e especiais),
além de possuir sistema de higienização
composta de caixa de dejetos não inferior a
220 litros. Deverá conter veneziana para
ventilação, desinfetante biodegradável,
produtos aromáticos, teto translúcido
confeccionado em polietileno em alta
densidade. Com capacidade não inferior
200 usos diários. Manutenção:
recolhimento diário/limpeza diária (1 vez
ao dia). Observações: As instalações
deverão cumprir as normas vigentes, bem
como apresentar alvará de funcionamento
com habilitação para tal função, no prazo
de validade vigente; licença da Vigilância
Sanitária, expedida pelo Órgão Oficial com
prazo de validade vigente; Licença do IAT
para exercer tal função e outras que se
fizerem necessárias. A empresa deverá
cumprir os critérios de sustentabilidade
ambiental, considerando a normativa Nr 01
– MPOG de 19 de Janeiro de 2010 e toda
legislação correlata.

Diária 80 305,00 24.400,00

02
LOCAÇÃO DE LAVATÓRIO
PORTÁTIL DUPLO - com duas pias

Diária 12 550,00 6.600,00

3SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  146

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

para mãos, compreendendo inclusive os

serviços de mobilização, desmobilização,

limpeza, manutenção e abastecimento; sem

a necessidade de instalação de rede de

esgoto, deverão possuir tanque reservatório

central com capacidade não inferior a 200

litros de água utilizada, sendo a

higienização e recolhimento diário

realizado por sugador: Contendo

individualmente: dispenser dosador de

sabonete e álcool gel, papel toalha, lixeira,

cuba, torneira econômica com pedal de

acionamento com os pés. A empresa

deverá cumprir os critérios de

sustentabilidade ambiental, considerando a

normativa Nr 01 – MPOG de 19 de Janeiro

de 2010 e toda legislação correlata.

TOTAL 31.000,00

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 02 de Agosto de 2024.

_____________________________________

EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

4SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  146

		2024-08-05T22:02:13-0300